

**Forslag til Inatsisartutlov nr. xx af xx 2011 om den gymnasiale uddannelse.
(Medlem af Naalakkersuisut for Uddannelse, Forskning og Nordisk samarbejde)**

Svarnotat

2. behandling

Naalakkersuisut takker Inatsisartuts Udvalg for Kultur, Uddannelse, Forskning og Kirke for dets grundige behandling af forslaget og for udvalgets betænkning til 2. behandlingen af forslaget.

Naalakkersuisut konstaterer med tilfredshed, at udvalget indstiller forslaget til vedtagelse.

Udvalget har i sin betænkning knyttet nogle særskilte bemærkninger til enkelte af forslagets bestemmelser. Naalakkersuisut tager disse bemærkninger til efterretning og udtrykker sin enighed i den af udvalget anførte forståelse af de nævnte bestemmelser.

Udvalget har desuden påpeget vigtigheden af, at der sættes massivt ind for at mindske frafaldet fra den gymnasiale uddannelse, herunder gennem en prioritering af studievejledningen, en særlig fokus på teamlærerordningen og på fastholdelse af muligheden for en kontaktfamilie til de elever, der har et sådant behov. Endelig peger udvalget på vigtigheden af opprioritering af fremstillingen af undervisningsmaterialer, der er tilpasset den nye GU-reform. Naalakkersuisut er helt enig i disse synspunkter, og det er der også taget højde for i såvel forslaget som i den række af implementeringstiltag, der agtes iværksat. Disse er under beskrivelsen af forslagets økonomiske konsekvenser nævnt i de almindelige bemærkninger til forslaget.

Udvalget anfører desuden, at de økonomiske konsekvenser ved forslagets realisering ikke er nærmere beskrevet under forslagets almindelige bemærkninger, og at udvalget ikke kan se, om de i finanslovsforslaget for 2012 afsatte midler vil være i stand til at dække udgifterne ved en gennemførelse af loven. Det skal hertil bemærkes, at Naalakkersuisut som ændringsforslag til finanslovsforslaget for 2012 har fremsat et ændringsforslag vedrørende finansieringen af gymnasireformen. Dette forslag finansierer de udgiftsskøn, der er beskrevet i bemærkningerne til forslaget.

Den af udvalget i betænkningen udtrykte forståelse af Naalakkersuisuts svar til Finansudvalget kan Naalakkersuisut bekræfte.

Med disse bemærkninger indstiller Naalakkersuisut forslaget til overgang til 3. behandling i den foreliggende form.